прославио је 18. септембра (1. октобра) о. г.
своју 40. годину професорског и просветног

рада. Кад се позиви појединих друштвених и
народних раденика добрим оком размере: онда
ће се видети, да је најплеменитији позив и нај-
кориснији раденик по друштво онај, који се од
срца одао просветној служби свога народа, јер
просвета обухвата све гране друштвеног раз-
витка и напретка; она ствара и подиже човека
разумна, карактерна,

Велимиром Марко-

вићем, медицинаром из Илинаца.

Г Бица Сокица Драоловић, кћерка г-ђе Со-

фије Драголовић из Новог Сада верила се с г.

Душаном Секулићем, академиком из Новог

Сада.

Парастов. Привредников Патронат у За-

гребу приредио је свечан парастос свима својим

упокојеним члановима и добротворима 10. (23.)

септембра о. г. као на дан, кад је Привредник

почео свој рад.

ЧИТУЉА.

+ Јулијана Вујић рођ. Михајловић.

Добили смо тужну вест, да се у Сомбору упо-

којила 5. (18.) септембра о. г. после дугог и

тешког боловања у 61. години живота добра

супруга Ђурице Вујића велепоседника из

Сомбора, коју оплакују деца: Самко апотекар

сомборски, Смиља удата за ]. Недељковића и

Феодора Вујић; сестре: Марија Ђ. Николић и

Емилија Вујић рођ Михајловић и остала род-

загрли свог верног супруга, који је толико

славе побрао у свом и страном свету Нека

је вечна памет тој доброј и честитој српској

души!

= Јованка Мирилова. Негда ваљана и при

мерна ученица новосадске српске више дево

јачке школе, Јованка Мирилова, кр. поштарка и

брзојавна манипулантица у Броду, упокојнла се

тамо 4. (17. августа о.г,у својој 31. години

живота, а 7. (20.) августа пренета у Срем. Кар-

ловце и ту сахрањена, гдеју отац Јован Мири-

"лов, учитељ у миру, са матером Јулијаном, се-

стром Маром и Олгом и браћом Браниславом и

Миливојем и осталом родбином тужно оплакују.